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e-CIRCULAR TO MEMBERS 

CHARTERED TAX INSTITUTE OF MALAYSIA (225750-T) 

e-CTIM TECH-DT 70/2017  5 October 2017  

TO ALL MEMBERS 

 

TECHNICAL 
 

Direct Taxation 
 
ORDERS FOR REMISSION OF TAXES UNDER THE LOANS GUARANTEE (BODIES 
CORPORATE) ACT 1965 
 
The following Orders issued under S10(1) of the Loans Guarantee (Bodies Corporate) Act 1965 
were recently gazetted. 
 
Each order is to be cited as the Loans Guarantee (Bodies Corporate) (Remission of Tax and 
Stamp Duty) (No. #)* Order 2017. 

* See Table 1 below. 
 
Table 1- Date of coming into operation 

(No. #) Order Date of coming into operation Gazette [P.U.(A)] 

2 22 June 2017 186/2017 

3 13 September 2017 258/2017 

4 18 September 2017 263/2017 

5 19 September 2017 265/2017 

6 26 September 2017 268/2017 

7 2 October 2017 293/2017 

 
The above Orders provide for the following taxes to be remitted in full: 
 
1. Income tax  

Any tax payable under the Income Tax Act 1967 by any individual or entity specified in the 
relevant paragraph of the respective Order [see Table 2 below] in respect of money payable 
under any agreement, note, instrument and document in relation to the product, facility, 
programme and guarantee specified in the respective Order [see Table 2 below]. 
 

2. Stamp duty 

Any stamp duty payable under the Stamp Act 1949 in respect of any agreement, note, 
instrument and document in relation to the product, facility, programme and guarantee 
specified in the respective Order (see Table 2 below). 

 
The following table contains links to the relevant orders.  Please click on the link to read the 
paragraph indicated. 
 
Table 2 – Eligible persons and applications 

Order No. 

 

Individuals and entities eligible 
for remission of tax 

Specified under Para. # (No.) 

Financing facilities/ instruments/notes and 
guarantee to which the Order is applicable 

Specified under Para. # (No.) 

2 2(a) to 2(c) 4(a) to 4(c) 

3 3(a) to 3(c) 2(a) to 2(c) 

4 3(a) to 3(c) 2(a) to 2(b) 

http://www.federalgazette.agc.gov.my/outputp/pua_20170621_P.U.%20(A)%20186.pdf
http://www.federalgazette.agc.gov.my/outputp/pua_20170912_P.U.%20(A)%20258.pdf
http://www.federalgazette.agc.gov.my/outputp/pua_20170915_P.U.%20(A)%20263.pdf
http://www.federalgazette.agc.gov.my/outputp/pua_20170918_P.U.%20(A)%20265%202017.pdf
http://www.federalgazette.agc.gov.my/outputp/pua_20170926_P.U.(A)268.pdf
http://www.federalgazette.agc.gov.my/outputp/pua_20170929_P.U.%20(A)%20293.pdf
http://www.federalgazette.agc.gov.my/outputp/pua_20170621_P.U.%20(A)%20186.pdf
http://www.federalgazette.agc.gov.my/outputp/pua_20170912_P.U.%20(A)%20258.pdf
http://www.federalgazette.agc.gov.my/outputp/pua_20170915_P.U.%20(A)%20263.pdf
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Order No. 

 

Individuals and entities eligible 
for remission of tax 

Specified under Para. # (No.) 

Financing facilities/ instruments/notes and 
guarantee to which the Order is applicable 

Specified under Para. # (No.) 

5 3(a) to 3(c) 2(a) to 2(b) 

6 3(a) to 3(d) 2(a) to 2(c) 

7 3(a) to 3(d) 2(a) to 2(c) 

 
Members may read the Orders in full at the Attorney General Chamber’s website. 

 
Disclaimer  
 
This document is meant for the members of the Chartered Tax Institute of Malaysia (CTIM) only.  CTIM has taken all reasonable care in 
the preparation and compilation of the information contained in this E-CTIM. CTIM herein expressly disclaims all and any liability or 
responsibility to any person(s) for any errors or omissions in reliance whether wholly or partially, upon the whole or any part of this E-
CTIM.  

 

http://www.federalgazette.agc.gov.my/outputp/pua_20170918_P.U.%20(A)%20265%202017.pdf
http://www.federalgazette.agc.gov.my/outputp/pua_20170926_P.U.(A)268.pdf
http://www.federalgazette.agc.gov.my/outputp/pua_20170929_P.U.%20(A)%20293.pdf
http://www.federalgazette.agc.gov.my/eng_main/main_warta_harian.php?jenis_pu=pua&&y=2017

